ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MAZATLAN, S.A.

DE C.V.

Cuenta de la Hacienda Pablica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

Administracién Portuarfa Integral de Mazatlan, S.A. de C.V.

Ente Publico:
Concepto 2013 2012
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gesti6én

Origen 116,868,252 208,017,212
Impuestos 0 o]
Contribuciones de mejoras (0] o]
Derechos o 0
Productos de Tipo Corriente 0] o]
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 o]
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 110,743,534 199,172,548
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 0 o]
Participaciones y Aportaciones 0] o]
Trar ias, Asignaciones y i y Otras ayudas 0] o]
Otros Ingresos y Beneficios 6,124,718 6,844,664

Aplicacién 83,082,649 145,779,197
Servicios Personales 19,197,583 50,353,778
Materiales y Suministros 2,866,376 9,018,953
Servicios Generales 61,018,690 86,406,466
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0] o]
Transferencias al resto del Sector Pablico o 0
Subsidios y Subvenciones 0 o]
Ayudas Sociales 0 o]
Pensiones y Jubilaciones 0 o]
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 o]
Transferencias a la Seguridad Social 0 o]
Donativos o 0
Transferencias al Exterior o 0
Participaciones 0] o]
Aportaciones 0 o]
Convenios o 0
Otros Gastos (o] o]

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 33,785,603 60,238,015

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi6n
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminucién de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de ivo por Activi de Fi iamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013

116,093,583

116,093,583
9]
0]
o]

129,036,600

129,036,600
o]

-12,943,017

o o oo oo

o oo oo

20,842,586

2012

41,000,000

41,000,000
o]
o]
o

124,201,883
54,085,215
116,668

70,000,000

-83,201,883

(=) o o ooo

©o oo oo

-22,963,868

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Alfonso Gil Diaz
Director General

C.P. Carlos Cabanillas Tirado
Gerente de Administracion y Finanzas




